P

PACIFICUS esse apparet, qui nullum lædit, 98. Omnis bona vita tranquilla est, et actus modesti sunt pacifici, et per istos itur ad Deum, 44. Qui cum Deo pacificus est, nullus inimicitiam metuit, 231.
 PAGANI in tenebris mystica sua celebrantes in spelæo velatis oculis illuduntur, 246.
 PALMARUM sive Olivarum festivitas, 433. Quinta die ante passionem celebratur, 431.
 PARABOLARUM verba si attendas, mendacium esse percipies: sin vero sensum, veritatem probabis, 530.
 PARADISUS Ecclesiam significat, 505, 520.
 PASCHA immolatio est, non transitus, sicut quibusdam videtur, 128. Pascha transitus dicitur, 436. Et passio Salvatoris, 437. Quomodo paschæ festivitas celebranda, *ibid.* Baptismus in ea celebratur, 438. Psalmus in ea decantatus, *ibid.*
 PASSIO Christianis vita est, et persecutio defensio, 312. Passiones sunt, quæ ostendunt meritum ad futuram vitam, 180.
 PASTORES, nascente Dei filio, prædicatores significabant, 394. Vide CHRISTUS.
 PATI injuriæ, et posse resistere et nolle, gloria est patientis 116. Deo immolatur, qui pro ejus justitia patitur, 311. Magna molestia est, si patitur quis pro eis, in quibus nihil proicit, 257. Pressuræ exempla sunt futurorum meritorum in his qui patiuntur ad gloriam, 285.
 PATIENTIA salvat homines, 185. Suavissimum ejus bonum, in quo specialiter animarum nostrarum salus collocatur, 494.
 PATRES. Ambrosius, Hilarius, Hieronymus, Augustinus, Gregorius et multi alii maximam copiam librorum ediderunt, quibus hæreses, quæ fuerunt et esse poterant, destructæ sunt, 550. Hieronymus, Augustinus, Gregorius, 583.
 PATRIARCHÆ. Discite ab Abraham obedientiam, a Joseph castitatem, a David humilitatem, 434.
 PATRICIANORUM errores, 296.
 PATER lumen inaccessibile est, quia nulli unquam apparuit, 304. Cur Pater solus immortalis et invisibilis dicatur, 291.
 Patris est indulgentia pro diversitate morum exhibere filiis pietatis affectum, 407. Cœpta patris dignitas nobilitatur in filiis, 40.
 PAULINUS iudex Christianos prosequitur, 485.
 PAULUS cur primum Saulus, deinde Paulus sit vocatus, 26. In baptismo cum moribus mutavit et nomen, 421. Deus eum percutiendo sanum reddidit, 413. Cur vas electionis divino iudicio vocitatus, 119. Ultra omnia mundi sidera raptus intelligitur, 204. Primo hinc usque ad tertium cœlum, deinde in paradysum cœlestem, *ibid.* In Judaismo locum doctoris habebat, utpote pharisæus, 26. Nihil sine Dei Spiritu agebat, 174. A mane usque ad quintam horam victum manibus quærebat, et ita exinde usque ad decimam disputabat publice, 202. Etiam noctu docebat, 203. Cur labori insistebat humano, 278. Cur oblatos sumptus refutaverit, 142, 299. Quia charitatem omnibus anteponit, hoc secutus est, quod proficeret fratribus, 254. Vir divinus erat, et medens spiritualis, 120. Hieme iter faciens, quia umbres assidui sunt, egredientibus fluminibus incurrebat periculum, 202. Hac causa amplius adjutum se credit a Deo, quia derelictus est ab hominibus, 312.
 Paulus venit ad Petrum, non ut aliquid ab eo disceret, sed propter affectum apostolatus, 213. Nihil ab aliis apostolis discere poterat, 214, 216. Non simulavit, 142. Servivit tempori, 96. Vide PETRUS. Resedit apud Corinthios annum unum et menses sex, 111.
 Pauli Epistolarum varius ordo, 313. Repetitio in epistola non erat superflua, 110. Paulus quatuor modis scribit Romanis, 25. Quibus de causis scripserit ad Corinthios, 111. Ante hanc epistolam aliam iisdem scripserat, *ibid.*, 128. Cur secundam ad Corinthios scripserat epistolam, 169. Scripsit ad Ephesios de urbis Romæ custodia, 231. Cur ad Colossenses scripserit, 263. Et Thessalonicensibus, 275, 276. Et ad Timotheum, 303. Cur scripserit ad Philemonem, 317.
 PAUPERITAS ipsa plane dives est, quæ expendit omnia et possidet omnia, 478.
 Pax alia Dei, alia mundi est, 209. Ipsa Dei natura pax est, 261. Sine Christo nulla pax nec spes, 28. Pax Christi non debiti est, sed meriti, 396. Qui habet pacem cum Deo, non timet omnem mentem adversam, 261. Pax est janua dilectionis, 251. Qui in pace vocantur, patientiæ debent studere, 159.
 PECCATI triplex genus, 48. Adam vendidit se prior, ac per hoc omne semen ejus subjectum est peccato, 66. Manifestum est omnes in Adam peccasse quasi in massa, 54. Maledictio primi hominis in omnes homines pertransivit, 586. Homo nascitur sub peccato, 68. Scientia mali ex originali peccato descendit, 586. Adam peccans mortem invenit, et omnes ex ejus origine tenuit, 162, 166. Et eam nobis hæreditatis titulo dereliquit, 73. Christus originali peccato obnoxius non fuit; quia ex concubitu viri, qui sine peccato esse non potest, ortus non fuerat, 530. Nisi originale peccatum fuisset, vitium nullum esset, 527. Per traducem fit omnis caro peccati, 68.
 Peccatum omne caro est, 73. Quomodo in carne habitet, cum non sit substantia, 67, 68. Cum corpus contaminatur, nemo ambigit animæ esse peccatum, 31. Cum cogitatio animæ est in crimine, corpora dicuntur dehonoriari, 34. Quædam peccata levia ex congerie sua graviora quibusdam, quæ gravia existimantur, efficiuntur, 578. Apparet, exceptis cæteris peccatis, aliud esse peccatum, quod peccatum dicitur in Spiritum sanctum, 132. Mensura quædam est delictorum, quam cum impleverint peccatores, vita digni minime judicantur, 66. Omne peccatum palam fieri timet, 246. Qui obediunt peccato, mortales dicuntur, 60. Is dominatur, qui peccat, 61. Quia peccata deesse non possunt, certe non regnent, 603. Subjectus peccato facit quod non vult, 67. Nec ideo immunis est a crimine, *ibid.* Quid sit venditum esse sub peccato, 66. Dies iræ peccatoribus, 37. Tolle peccata de medio, et Deum tibi proximum fecisti, 420. In se ipsum vindicat, qui secunda delicti affligit, 189.
 Apostolus hoc affectu fuit, ut aliena vitia quasi sua doleret, 30. Plus sit reus, in cujus delicto multi tribulantur, 474. Illi insultandum, cujus peccatum oblituit aliquibus, 93.
 Peccatum a Salvatore triplici genere damnatum est, 71. Peccatum remittere et tegere et non imputare una ratio et unus sensus est, 48. Peccata dimittere, et Spiritum dare, solius est Dei, 121. Nullius peccatoris munditia sine donis septem Spiritus sancti perfecta esse potest, 528. Veniam dare peccantibus non est aliud quam gratia, 89. Quantum Deus melior sit ad curanda animæ peccata, quam medicus ad sanandum corpus, 591. Remissio peccatorum omnia tollit peccata, 69. Quid tam

gratum et jucundum, quam peccatoribus indulgentiam prædicare? 291. Mors finis peccati est, 59.

PELLAGISSIMUS, 601.

PERFIDIA omnium maculat, 234. Inter perfidos cum prudentia conversandum est, 247.

PERSÉCUTIO. Dignitas ejus crebrescit, cujus vincula in Christo manifestantur, 252.

PERSONÆ substantiam non dividunt, 248.

PETRUS apostolus a Petra Christo, sicut a Christo Christianus dicitur, vocatur, 449. Cephas ipse est Simon Petrus, primus inter apostolos, 140. Primus inter apostolos est, quanto magis inter cæteros, 198. Primatum non accepit Andreas, sed Petrus, 205. Primus erat inter apostolos, cui delegaverat Salvator curam Ecclesiarum, 213. Cur Christus Petri navem elegit, 439. Quomodo Petrus sit fundamentum Ecclesiæ, 589. Ambulans in mari docuit non corpus sed fidem ambulasse, 340. Tranquillitas est, ubi solus Petrus navigat; tempestas, ubi Judas adjungitur, 440. Cur post orationem esurierit, 464. Clavis Petri quid, 435.

Petrus et Paulus doctores gentium, auctores martyrum, principes sacerdotum, 465. Quæ fuerit causa ob quam Petrus a Paulo reprehensus est, 217. Quis audeat Petro primo apostolo resistere, nisi alius qui fiducia electionis suæ sciret se non imparem, 217. Plena auctoritas Petro in Judaismi prædicatione data dignoscitur, et Pauli perfecta auctoritas in prædicatione gentium invenitur, 216. Natalis dies Petri et Pauli apostolorum celebratur, 463.

PHARAO nomen regum erat apud Ægyptios, 82.

PHARISÆUS. V. PAULUS. Viri ad explorandam terram promissionis missi scribarum et pharisæorum prætulænt imaginem, 11.

PHILEMON vir laudabilis, unus ex plene, 317.

PHILIPPUS corpora SS. Gervasii et Protasii sepelivit, 486.

PHILOSOPHORUM et poetarum doctrina plena erat mendacii omnibusque erroribus, 573. Quam recte philosophorum doctrina serpentibus assimiletur, 541. Quam insulse sapientes mundi dicant stultum esse quod Deus fecerit ultra quam sapit homo, 71.

PHINON oris parcimonia interpretatur, 17.

PHOENIX quomodo resurgit de pulvere suo, 342.

PHOTINI error, 125. Christum Deum negat, 26, 210, 218, 251. Ejus auctores, 41. Photiniana Charybdis, 453. Photiniani, 113.

PHRYGIA (In) nisi spurcus intersit, sacramentum mutum est, et torpescit religio, 62.

PIGER in conversatione divina sine spe est, 96.

PINGUIFICARE animam, 604.

PLEBE in omni diversitas est, 258.

PLUVIA unde oriatur, 572.

PŒNITENTIA est mala præterita plangere et plangenda iterum non committere, 425. Est prioris ævi damnatio, et in futuro promissa correctio, 589. Hæc vera pœnitentia est, jam cessare a peccato, 174. Pœnitentia non habet excusationem, sed confessionem, 189. Reatum agnovisse confessionis initium est, et proximum fit veniæ, quod stimulat pœnitudo, 595. Tanto magis est insistendum confessionis officio, quanto peccatorum es sarcinis oneratus; ut quod per amicitiam non es dignus exigere, per impudentiam valeas obtinere, *ibid.* Pœnitentia nunc agenda est, 423. Nivivitarum confessio et pœnitentia proponitur pœnitentibus, et luculenter describitur, 593. Et duplex Davidis pœnitentia, 594. Publicani pœnitentia in exemplum proponitur, 598. Et mulieris peccatrici, *ibid.* Et filii prodigi, 599. V. AQUAS, MANASSES. Differt Dominus pœnam, ut inveniat pœnitentiam; protelat patientiam, ne amittat clementiam, quod debuit fieri censura, 601. Quæ graviter peccantur, non nisi fletu et gemitu ad veniam pertinent, 93. Qui graviora peccata incompetenti vindicta vult exsequi, debilem facit eum, quem potuit emendatum habere et sanum, 98. Sordes corporis ornamenta sunt pœnitentiæ, 593. Aspera est castigatio pœnitentiæ, sed lenior efficitur, si modus culpæ tractetur, 599. Pœnitentia magnam commotionemurbationemque gignit, 3. Ibi Achab, Ninive rex, Corinthii, mansionem fixerunt, 4.

Pœnitentia si de vero animo est, protinus habet fructum, 174. Certum habet donum veniæ, cui permittitur pœnitere, 604. Deus per misericordiam rursum regenerat et reformat pœnitentes; ut non sola sit venia, sed status pristini restauratio, 170. Pœnitentia est veluti collyrium, 511. In pœna future vitæ positus sine fructu pœnitentiæ pœnitebit, 37.

Pœnitens homo quis sit, 427. Quid agere debeat, 5. Sollicitus est, ne denuo peccet, 189. In tuto est, si indulgentiæ remissionem non dubitet, 594.

PRÆCEPTA novi Testamenti austeriora sunt quam veteris, 508.

PRÆDESTINATIO. Quosnam Deus prædestinet, 76, 77, 80. Est qui ad tempus eligitur, non de præscientia, sed de præsentis justitia, 76. Præparare aliquem ad gloriam, aut interitum, est præscire quid futurum est, 84. An quis deleri possit de libro prædestinationis, 509. V. DEUS, LIXER.

PRÆDICATIO sacerdotis in plebe salvandis est correctio, et contestatio judicantis, 448. Non indiget pompa et cultu sermonis, 114. Gloriam suam quærit, qui fidem Christi verbis suis exornare vult, *ibid.* In religione vis sermonis necessaria est, non sermo dulcis, 199. In Ecclesia ille debet loqui, qui omnibus prosit, 156. Qui non missus prædicat, præsumptor est et reprobus, 197. Signum devoti et fidelis prædicatoris est, si in pressura loqui verbum Dei non timeat, 278. Qui aliter agit quam prædicat, suspectos facit audientes, ut de promissis dubitent, 143. Cujus vita despicitur, restat ut prædicatione ejus contemnatur, 544. Gloria prædicantium est quando audientes facile credunt, 279. Prædicatores Christum corde et lingua portaverunt, 503. Duæ tubæ argentiæ prædicatores figurabant, 102. Per stellas designantur, *ibid.*

PRESBYTERI vicarii sunt Christi, 301. De presbytero non facile creli debet crimen, et cur, 300. Apud Ægyptum presbyteri consignant, si præsens non sit episcopus, 241. V. EPISCOPUS.

PRIMITIÆ Ecclesia offerendæ sunt, 243.

PRISCILLA, 30.

PRIVILEGIO alieno qui fruitur, priyabitur merito suo, 594.

PROFESSIO. Nihil tam periculosum est, quam si professioni gesta repugnent, 300. Non in professione magis quam in gestis laus Dei et virtus est, 310.

PROPHETAM falli impossibile est, 314. Prophetæ futura dicunt, et Scripturas revelant, 153, 156. Prophetæ explanatores sunt Scripturarum, 241. Prophetare est adventum fore Domini voce Symboli post orationem effari, 147. Prophetia prima probatio est rationabilem esse fidem nostram, 95.

PROSPERE potest cedere quidquid simpliciter sub Dei devotione fit, 224.

PROTASIVS. Vide GERVASIVS.

PROXIMUS. Magna gloria est, si cui potuisti nocere, parcas; et peccanti in te non retribuas secundum culpam, 488. Tanta scias tibi posse dimitti, quantum tu proprio dimiseris debitori, 602. Vide CHARITAS.

PRUDENTIA hæc est prodesse magis aliquibus, quam obesse, 95. Hoc est prudentis, scire quemadmodum unicuique respondeat, 247. Veteres definierunt omnes prudentes esse liberos, stultos autem omnes esse servos, 275. Difficile in majoribus prudens, in minoribus non sapit, 33. Præferre se nolunt prudentes, 201.

Prudentia carnis quid, et cur sic dicta, 71. Prudentia mundi religioni est inimica, 117.

PRUDENTIUS de confictu vitiorum atque virtutum egregie versus disseruit, 519.

PSALMOGRAPHUS, 88, 104, 141, 359, 453, 484, 587.

PSEUDOAPOSTOLI nomen Christi prædicabant, admista philosophia, 412.

PUDOR neglecta justitia nihil proficit, 94.

PULCHRUM solet a Deo judicari, quod hominibus videtur despectum, 153.

PURGATORIUS ignis, 553, 572, 580. Quis per ignem purgatus fiet salvus, ut non sicut perfidi, æterno igne in perpetuum torqueatur, 122.

PURPURA ornamentum est regale, 583.

PYTHONEM quem appellent, 119.

Q

QUADRAGESIMA tempus est redemptionis, et cœlestis quodammodo medicinæ, 413. Quid in eo agendum, 414, 422, 424. Non ab hominibus constitutum, sed divinitus consecratum est, 429. Mysticum esse ostenditur et sacratissimum, 421. Stationes vocantur, 418. Omni observatione custodiendæ, 419. Cur quadraginta et duos contineat dies, 415. Mansionibus Israelitarum comparantur, 415, 416, 417. Varii modi celebrandi Quadragesimam, 410. Arguantur qui septem diebus prandent, et septem diebus jejunt, 421. Non leve peccatum est indictam Quadragesimam violare, 418, 420. Qui illam una die violaverit, totius Quadragesimæ violator arguitur, 429. Bonum est cunctis temporibus jejunare, sed melius Quadragesimam jejunare cum Christo, 420, 421. Nullus in ea ante nonam manducet aut bibat, 425.

QUINQUAGESIMÆ dominica, 409. Cur sic dicta, 410. A

Telosphoro instituta, *ibid.* Quidam quinquagesimam se facere mentiuntur, 420.

R

RAMAN typum habuit Ecclesiae, 454.

RAMESSIS Aegypti civitas, interpretatur commotio turbulenta, et percontantiam significat, 3. Prima Israelitarum mansio, et quid in ea factum sit, 4.

RAMPIDUM laus iudicii interpretatur, 9. Undecima Israelitarum mansio, quae trium admirabilium operum praerogativa decoratur, 8.

REDIMIT DEMO, nisi quod suum fuerat, 117.

REGES habent Dei imaginem, 99. Afflictio propter dissonantiam regum, 394.

RELIGIONIS et professionis suae fidem nescire est reprobum esse, 208.